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روابط ایران و جمهوری آذربایجان در مسیر مثبت 
همسایگی تداوم دارد

وزیر امور خارجه با بیان اینکه روابط ایران و جمهوری آذربایجان در مسیر مثبت 
همســایگی تداوم دارد، گفت: توافق کرده ایم همکاری های دو طرف را برای 
مدیریت بهتر فضای عمومی و رسانه ای افزایش داده و کمیته مشترکی تشکیل 
شود.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان در اظهاراتی عنوان 
کرد: روابط ایران و جمهوری آذربایجان در مسیر مثبت همسایگی تداوم دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: ممکن است در برخی موضوعات تفاوت 
دیدگاه وجود داشته باشد، اما مهم آن است که در دو طرف اراده جدی برای عبور 
از موانع وجود دارد.امیرعبداللهیان اضافه کرد: من و همکارم »جیحون بایراموف« 
به نمایندگی از دو کشور برای توسعه همه جانبه مناسبات و عبور از سوء تفاهم ها 
به تماس و رایزنی های مثبت خود ادامه می دهیم.وی گفت: در همین چارچوب 
توافق کرده ایم همکاری های دو طــرف را برای مدیریت بهتر فضای عمومی و 
رسانه ای افزایش داده و کمیته مشترکی تشکیل شــود.امیرعبداللهیان افزود: ما 
همسایگان را خویشــاوند خود می دانیم و اصول حاکم بر روابط خویشاوندی 

را قدر می نهیم.

ابلاغ تقویم زمان بندی پرداخت وام های دانشجویی
تقویم زمان بندی اعطای وام های دانشجویی و نوع و مبالغ آن برای نیمسال اول 
سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ به دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی ابلاغ شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مسعود گنجی رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت 
علوم، تقویم زمانبندی اعطای وامهای دانشجویی در نیمسال اول سال تحصیلی 
۱۴۰۱-۱۴۰۰ به همراه جدول زمانبندی و مبالغ وامهای دانشجویی را به روسای 

دانشگاه ها ابلاغ کرد.
سامانه دانشــجویی )پورتال صندوق( برای ثبت تقاضای دانشجویان از ۴ آبان 
۱۴۰۰   تا یک دی ۱۴۰۰   فعال خواهد بود و ضرورت دارد تمامی دانشــجویان 
متقاضی واجد شرایط نســبت به ثبت تقاضای خود در سامانه مذکور براساس 
جدول زمانبندی اقدام کنند.به منظور تســریع در واریز و تســهیل در پیگیری 
لیست وامها و همچنین جلوگیری از طولانی شدن فرآیند پرداخت مقتضی است 
ضمن پرهیز از ارسال لیست های متعدد برای هر نوع وام، کمترین تعداد لیست 
با بیشترین تعداد نفرات به صورت دقیق و مستند در مدت زمان تعیین شده در 
جدول وام ها تنظیم و پس از تأیید معاون دانشجویی ازطریق فاز ۲ به این صندوق 
ارسال گردد.بدیهی است که لیست های ارسالی به ترتیب زمان ارسال به صندوق 
دراولویت پرداخت خواهد بود.برای جلوگیری از برگشــت وام، خواهشمند 
است هنگام تأیید لیست و ارسال به صندوق نسبت به فعال و به روز بودن شماره 
حساب دانشجویان و شماره شبای دانشگاه ها )به ویژه مؤسسات غیرانتفاعی 
- غیردولتی، ترجیحًا در بانک طرف تعهد صندوق( اطمینان حاصل کنید.نظر 
به اینکه صرفًا دانشجویانی که اطلاعات هویتی و تحصیلی آنها به سامانه تبادل 
اطلاعات آموزشی وزارت عتف )GSB (ارسال شده باشد می توانند نسبت به 
تقاضای وام اقدام نمایند، ضروری است دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی با قید 
فوریت نسبت به بروزرسانی مستمراطلاعات آموزشی دانشجویان خود در درگاه 
تبادل اطلاعات وزارت متبوع اقدام کنند.دانشجویان ورودی سال تحصیلی ۹۹ 
و ماقبل در تمامی مقاطع تحصیلی که از خدمات وام های دانشجویی صندوق 
بهرمند بوده و ســند تعهد ارائه نموده اند، با توجه به عدم تحویل اصل مدرک 
تحصیلی آنان تا زمان تسویه، نیاز به ارائه سند تعهدنامه دانشجویی جدید موجود 
در آیین نامه پرداخــت و بازپرداخت وام ها در مقطــع تحصیلی فعلی ندارند.
دانشجویان ورودی جدید سال تحصیلی ۱۴۰۰ و دانشجویان ورودی سال های 
گذشته که برای اولین بار تقاضای وام دارند و تاکنون سند تعهد ارائه ننموده اند، 

صرفاً با ارائه سند تعهد جدید امکان دریافت وام دارند.

مذاکره فرسایشی را نمی پذیریم
خطیب نماز جمعه تهران، تاکید کــرد:  کارنامه آمریکا علیه ملت ایران و جامعه 
اسلامی ننگین بوده و نفرت از آمریکا مصداق تبری است که جزء واجبات دین 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز 
جمعه این هفته تهران بیان کــرد:  راوی می گوید امیر المومنین )ع( به روی منبر 
نمی رفت مگر آن که قبل از آن می فرمود "ای مردم حریم خدا را حفظ کنید که 
بیهوده آفریده نشده اید". باید هدفمند زندگی کرد و هر گامی که بر می داریم به 
هدف خلقت که قرب به خداوند است نزدیک شویم. در آیات قرآن آمده است که 
جامعه اسلامی باید در برِّ همکاری داشته باشد. یکی از مصادیق برِّ، نیکوکاری و 
گسترس فرهنگ دینی است. از دیگر مصادیق برِّ کمک به حل معیشت یکدیگر در 
سطح جامعه است که امروز همه به خوبی آن را درک می کنیم.وی در ادامه اظهار 
کرد: از مصادیق دیگر برِّ، تقویت نظام اســلامی است، امام صادق )ع( فرمودند 
کسی که به تقویت نظام اسلامی و والی عدل کمک کند در حقیقت در اطاعت از 
خداوند و تقویت دین خدا گام برداشته است. کمک به مسئولان در ایجاد امنیت 
از دیگر مصادیق برِّ است. امنیت از نان شب هم واجب تر است. در آیه ۱۱ سوره 
نحل آمده است که اولین زیر ساخت جامعه اسلامی امنیت است. کاری که ملت 
بزرگ ایران در اوایل دهه  ۶۰ برای مبارزه با داعش وطنی که همان منافقین بودند 
انجام دادند از مصادیق همکاری برای ایجاد امنیت است.خطیب جمعه تهران 
بیان کرد: در عین حال قرآن بر عدم تعاون در کاری هایی که ممنوع است نیز تاکید 
داشته است، یکی از آنها تضعیف نظام اســلامی و دینی است که با رنج فراوان 
به دست آمده است. دشمنان درصدد هستند که نظام اسلامی را تضعیف کنند. 
دومین مصداق اثم یا همان گناه که نباید در آن همکاری داشت پخش شایعات 
اســت که امروز در برخی از صفحات فضای مجازی به دروغ ها دامن می زند و 
هیچ کس جلوی آن را نمی گیرد. این است که رهبری فرمودند فضای مجازی 
ول و رها شده است. کسی که به شایعات دامن زده و یا حتی آنها را پخش کند او 
نیز در حکم دروغ گو به شمار می رود. سومین مصداق اثم یا همان گناه چراغ سبز 
نشان دادن به دشمن است. همکاری رسانه ای با دشمن نیز از مصادیق گناه است. 
دشمنان اسلام را محرم راز خود قرار ندهید و اسرار کشور را به این افراد نگویید.

 وزیر راه: طرح انتقال آب دریای خزر 
در دولت مطرح می شود

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مسأله خطرناک فرونشست در دشت های کشور، 
گفت: طرح انتقال آب دریای خزر به استان سمنان می تواند چالش کم آبی را در 
مناطق کویری کشور رفع کند و از این رو، در دولت مطرح می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رستم قاسمی  در جلسه شورای اداری سمنان، به طرح انتقال آب 
دریای خزر به استان سمنان اشاره و اضافه کرد: اجرای این طرح می تواند چالش 
کم آبی را در استان سمنان و حتی دیگر مناطق کویری کشور رفع کند.قاسمی با 
بیان اینکه این امر در دولت مطرح و بحث خواهد شــد، افزود: اکثر دشت های 
کشور با مســأله خطرناک فرونشست مواجه هســتند و راهکاری که امروز به 
غیر از استفاده از ســدها برای حل چالش کم آبی پیشــرو قرار دارد، انتقال آب 
دریا است.وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: ۴۰۰ میلیارد تومان در بخش راه و 
نقاط حادثه خیز به سمنان اختصاص پیدا کرده است. این اعتبار برای مسیرهای 
سمنان- فیروزکوه، تقاطع غیرهم سطح آرادان، تکمیل محور بیارجمند- چاه جم 
و ... اختصاص پیدا کرده است.وی با اشاره به بازدید از پل شهرک صنعتی سمنان 
بیان کرد: ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای اتمام این پروژه اختصاص یافته است و راه 
و شهرسازی استان سمنان موظف شد حداکثر تا پایان امسال و دو ماه ابتدایی سال 
۱۴۰۱ این پروژه را به اتمام برساند.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: روند پیشرفت 
پروژه آزادراه حرم تا حرم کند اعلام شده و مسائل مالی در این مسأله دخیل بوده 
است.قاسمی تصریح کرد: پروژه های بزرگ باید با استفاده از منابع غیردولتی در 
کنار منابع دولتی اجرا شود؛ چراکه استفاده از منابع دولتی، زمان اجرای پروژه ها 
را طولانی می کند.وی خاطرنشان کرد: اکنون وزارت راه و شهرسازی دنبال تغییر 
در رویه استفاده از منابع دولتی در اجرای پروژه های عمرانی بوده و در پی اخذ 
مجوزها به منظور استفاده از منابع غیردولتی است.او با اشاره به توزیع قیر گفت: 
سهم شهرداری های استان های کشور مشخص شده است و مسؤولان استانی 
باید مسأله را پیگیری کنند.وی شرایط حوزه حمل ونقل هوایی و ریلی کشور را 
نامناسب دانست و افزود: بیش از ۱۴ هزار کیلومتر خطوط راه آهن وجود دارد و 
بیش از یک هزار دستگاه لوکوموتیو جدید به منظور ارائه خدمات مطلوب برای 

همین میزان خطوط ریلی نیاز است. 

 اسماعیلی: تصمیم های وزارت ارشاد 
با اقناع افکار عمومی خواهد بود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در دولت سیزدهم بنا 
را بر این گذاشته ایم که تصمیم های با توجه به اقناع افکار 
عمومی باشــد نه پشت درهای بســته و فرهنگ سازی در 
موضوعات مختلف باید با روش هــای فرهنگی صورت 
گیرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی روز جمعه در نشستی با 
دبیران پیشین شورای فرهنگ عمومی کشور، گفت: تعبیر 
ما از کار در دوره جدید این است که وارد یک دوی امدادی 
شده ایم که عده ای در گذشته بخشی از کار را انجام داده و 
در حال حاضر ادامه آن بر عهده ما است و بعد از ما نیز عده 
ای دیگر این مسیر را ادامه می دهند. بنابراین هیچ انقطاعی 
در کار نمی بینیم. هر چقدر برای پیوستگی سیاست ها تلاش 
کنیم، امید به توفیق داریم و هر مقدار از تجربیات گذشته، 
منقطع باشیم کاری از پیش نمی بریم.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با بیان این که نباید به حوزه فرهنگ مانند پروژه های 
اقتصادی نگاه کرد بلکه باید آن را ارتقاء داد، افزود: دبیران 
پیشین شــورای فرهنگ عمومی بخشی از تاریخ فرهنگی 
کشور هستند و با توصیه ها و پیشــنهادهای خود تصویر 
جامع و کاملی برای ادامه راه به ما می دهند.اسماعیلی ادامه 
داد: در دوره جدید بنا داریم شورای فرهنگ عمومی کشور 
با پشتوانه علمی و پژوهشــی وارد عمل شود و این حوزه 
نیازمند کار جدی و در برخی موارد نیازمند کار جدید است.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به مصرف 
شبکه های اجتماعی در دنیای امروز، گفت: در حال حاضر 
شــبکه های اجتماعی بالاترین مصرف را دارد و نمی توان 
به این واقعیت بی توجه بود. این نــوع واقعیت ها نیازمند 
کار و پیمایش جدید اســت.وی با اشاره به اهمیت نقش و 
جایگاه پژوهش در فعالیت های فرهنگی تصریح کرد: در 
دوره جدید فعالیت شورای فرهنگ عمومی کشور از همه 
ظرفیت های خوب گذشته و همچنین ظرفیت های جدید 
بهره می گیریم و این شورا در دوره جدید ارتباط وثیقی با 
حوزه پژوهش خواهد داشت.  در ادامه، سید مجید امامی 
دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور، گفت: هر یک از دبیران 
پیشین این شورا در گذشــته خالصانه و مجاهدانه سنگر 
فرهنگ کشور را حفظ کرده اند و این سرمایه کشور امروز به 
دست ما به امانت رسیده است.وی با اشاره به برخی ویژگی 
های علمی و شخصیتی محمدحســین ایمانی خوشخو، 
منصور واعظی، احمد مســجد جامعی و سیدمحمدرضا 
موالی زاده دبیران پیشین حاضر در این نشست، افزود: این 
عزیزان بخشــی از میراث نهادی کشور هستند که سرمایه 
سیاست گذاری و هدایت فرهنگی در کشور به شمار می 
آیند و با کمک آنها می توان نســبت به آینده این شورا که 
با ذکاوت مقام معظم رهبری در زمان ریاســت جمهوری 
شان شکل گرفته، امید داشــت.امامی افزود: قرار گرفتن 
دبیرخانه این شورا در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که 
در عرصه فرهنگ کشور مسئولیت دارد،  نشان دهنده دقت 
بسیار جدی است که ما باید با رویکرد راهبردی، فرهنگ 
را هدایت کنیم.  همچنین سیدمحمدرضا موالی زاده گفت: 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی می تواند ظرفیت پیشتازی 
در بسترســازی اجتماعی برای رشد و تعالی داشته باشد و 

این امر از طریق شورای فرهنگ عمومی محقق می شود.

اقتصاد جامعه

سفیر آفریقای جنوبی: لغو تحریم های ایران به نفع جامعه بین المللی است
سفیر آفریقای جنوبی در ایران گفت: به نفع جامعه بین المللی است که تحریم هایی که علیه ایران وضع شــده برداشته شود زیرا منفعت اقتصادی زیادی برای کشورها به ارمغان 
خواهد آورد.به گزارش اقتصاد سرآمد، ویکا مازوی کومالو  روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا در رابطه با مبادلات اقتصادی و سیاسی ایران و آفریقای جنوبی اظهار 
داشت: تحریم های یکجانبه آمریکا باعث شده سطح روابط تجاری و اقتصادی ما با ایران در سطح مطلوبی نباشد و تجارت اصلی ما با شرکت های بزرگ ایرانی و شرکت های 
بزرگ آفریقای جنوبی با مشکل مواجه شود.سفیر آفریقای جنوبی در ایران افزود: مسئله مهم این است که آفریقای جنوبی تحریم های یکجانبه ای که علیه ایران وضع شده را به 

رسمیت نمی شناسد اما به دلیل اینکه بنگاه های اقتصادی و کسب و کارها با کشورهای مختلف کار می کنند، اگر روی ایران تمرکز کنند توسط آمریکا مورد تنبیه قرار می گیرند.
کومالو بیان کرد: ایران و آفریقای جنوبی روابط دیپلماتیک بسیار خوبی با یکدیگر دارند و مقام های دو کشور در کمیسیون های مشترک با یکدیگر در زمینه های مهم گفت و گو 

و تبادل نظر می کنند.

خبر

گروه جامعه - طرح جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده ســرانجام مهر تأیید 
شــورای نگهبان را گرفت، طرحی که 
هدف از آن اگرچه افزایش فرزندآوری اســت، اما 
مورد مخالفت پزشــکان قرار گرفته است چرا که 
افزایش جمعیت را می خواهد با حذف غربالگری و 

ایجاد مشوق های اقتصادی انجام دهد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در این رابطه گزارشی از 
رویداد۲۴ منتشر شده اســت که با هن می خوانیم، 
طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده که به روز 
شده طرح تعالی جمعیت و خانواده بود، سرانجام 

توسط شورای نگهبان تأیید شد.
این طرح اســفندماه گذشــته پس از هفت سال از 
نخســتین اعلام وصول خود با ۱۶۱ رای موافق در 
صحن علنی مجلس شورای اســلامی و بر اساس 
اصل ۸۵ قانون اساســی برای اجرا در ۷ سال آینده، 
با هدف افزایش نرخ باروری به ســطح جانشینی 
یعنی ۲.۱ درصد به تصویب رسید. اما پیش از ارجاع 
طرح به شــورای نگهبان با مخالفــت و اعتراض 
پزشکان، متخصصان ژنتیک، زنان و زایمان، پزشکان 
اجتماعی، وزیر وقت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی، وزیر وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
قرار گرفت و حتی نامه هایی را نیز به شورای نگهبان 
ارسال کردند. در همین راستا شورای نگهبان نیز با 
طرح اشکال در برخی مواد، این طرح را به مجلس 

بازگرداند.
 موارد اعتراضی طرح جوانی جمعیت

 و حمایت از خانواده
عمده اعتراض جامعه پزشکی مواد ۵۱، ۵۲، ۵۳ و ۵۶ 
طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده بود که در 
آن ها حمایت از توزیع رایگان و تشویق به استفاده 
وسایل پیشــگیری از بارداری که نقش پیشگیری 
از انتقال بیماری های آمیزشــی را نیز ایفا می کنند، 
ممنوع اعلام می کنــد. همچنین در تبصره یک ماده 
۵۱ وزارت بهداشــت مکلف است حداکثر سه ماه 
پس از لازم الاجراشدن قانون، منطبق بر منابع معتبر 

پزشکی دســتورالعمل ارائه دارو، خدمات و اقلام 
مرتبط بــا جلوگیری از بــارداری را برای مواردی 
که بارداری باعث خطر جانی برای مادر و یا جنین 
می شــود تهیه و با تصویب ســتاد عالی جمعیت و 

خانواده اجرایی کند.
ماده ۵۳ ایــن طرح کــه بیشــترین مخالفت ها را 
برانگیخت، وزارت بهداشــت را مکلف می کند که 
حداکثر سه ماه پس از لازم الاجراشدن این قانون، 
کلیه »دستورالعمل های صادره« مرتبط با بارداری و 
سلامت مادر و جنین که ممکن است عوارضی برای 
آن ها ایجاد کند و یا اینکه کادر بهداشــتی- درمانی 
یا مادر را به سقط جنین توصیه یا راهنمایی کند، با 
»استانداردسازی عملکرد ارائه دهندگان خدمات، 
آموزش موثر و قانونمند آنها، پایش و ارزشــیابی 
عملکرد و صدور یا لغو مجوز خدمت آنها«، »اصلاح 
روش های این مداخلات و به اســتاندارد رساندن 
مقادیر مثبت و منفی کاذب با رعایت شاخص های به 
روز استاندار های علمی و تعیین مسئولیت عاملین 
خدمــت«، »تعیین آیین نامه تصدیق آزمایشــگاه و 
مراکز تصویربرداری عامــل غربالگری با رعایت 
شاخص های بند یک و دو با تبیین نحوه پاسخگویی 

آنها« مورد بازنگری قرار دهد.
همچنین عدم ارجاع مــادر باردار بــه غربالگری 
ناهنجاری جنینی توسط پزشــک یا اعضای کادر 
بهداشــتی و درمانی را تخلف ندانسته و گفته شده 
اســت که این عدم ارجاع نباید منجــر به محاکمه 
و یا پیگیری آن ها شــود و در صورت ارجاع مادر 
باردار بــه غربالگری که منجر به حدوث ســقط یا 
سایر عوارض شود، پزشــک صرفاً در صورتی که 
در چارچوب دســتور العمل مورد تایید ستاد عالی 
جمعیت و خانواده عمل کرده باشد، مرتکب تخلفی 

نشده است.
تبصره دو ماده ۵۳ طرح جوانی جمعیت نیز تصریح 
کرده اســت که از زمان لازم الاجرا شدن این قانون 
هرگونه توصیه به مادران باردار توسط کادر بهداشت 
و درمان یا تشــویق یا ارجاع از سوی درمانگران به 

تشــخیص ناهنجاری جنین مجاز نبوده و صرفا در 
قالب تبصره ۳ این ماده مجاز است. در تبصره ۳ نیز 
که ارجاع برای تشخیص ناهنجاری را مجاز دانسته 
اســت گفته شــده که باید جهت استاندارد سازی، 
نظارت، پایــش و ارزشــیابی در مــواردی که به 
درخواســت والدین و با تجویز پزشک متخصص 
آزمایش تشــخیص ناهنجاری جنین تجویز شود 
و اطلاعات مادر، پزشک، مستندات، دلایل تجویز 
یا اقدام را در پرونده الکترونیک ســلامت بیمار و 

سامانه ماده ۵۴ این قانون درج و بارگذاری کند.
ماده بحث برانگیز دیگر در این طــرح، ماده ۵۶ و 
تبصره ۵ آن است که عنوان می کند: سازمان پزشکی 
قانونی مکلف است حداکثر ســه ماه پس از ابلاغ 
این قانون دستورالعمل اجرایی سقط را در شورایی 
مرکب از رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور به 
عنوان رییس شــورا، ســه فقیه مجتهد متجزی در 
فقه پزشــکی به تعیین رئیس قوه قضاییه، ســه نفر 
متخصص مرتبط با معرفی وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی، یک نفر متخصص پزشکی قانونی 
با معرفی ریاست سازمان پزشکی قانونی و یک نفر 
قاضی دیوان عالی کشــور به پیشــنهاد رئیس قوه 
قضاییه و یک نفر نماینده عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس به عنــوان ناظر، تدویــن و تصویب کند. 
مصوبات با اکثریت آراء و مشــروط به رای موافق 
حداقل دو فقیه، لازم الاجراء بوده و پس از آن قانون 
سقط درمانی مصوب ۲۵ / ۰۳/ ۱۳۸۴ نسخ می شود.
این ها مواردی بود که اعتراضات بسیاری را به دنبال 
داشت، چنانکه حتی مرضیه وحید دستجردی وزیر 

اسبق بهداشت نیز این طرح را غیر علمی خواند.
با این حال نماینــدگان مجلس کــه عمدتا عضو 
کمیســیون فرهنگی بودند به جای پاسخگویی به 
اعتراضات در این رابطه، در رســانه ها بر مواردی 
مانند تســهیلات اقتصادی برای فرزندآوری تکیه 
کردند که توســط این طرح فراهم می شــود چرا 
که در طرح جوانی جمعیــت و خانواده پیش بینی 
شده است.این در حالیســت که به گفته بسیاری از 

کارشناسان این موارد لزوما به افزایش رشد جمعیت 
و نرخ باروری منجر نخواهد شد.

نقش مشوق های اقتصادی در فرزندآوری
علی پاشــا میثمی، رئیس انجمن پزشکان اجتماعی 
ایران، در رابطه با مشــوق های فرزندآوری در این 
طرح گفت: نخست باید دید که این موارد اقتصادی 
و تســهیلات تا چه اندازه قابل تأمین است و دوم 
اینکه فرایند های آن برای جامعه در راستای اهداف 

است.
وی افزود: مشکلی که در جامعه رخ داده این است 
که بسیاری از جوانان انگیزه ازدواج ندارند و این به 
مسائلی مانند اشــتغال پایدار، وضعیت اقتصادی، 
چالش ها و محدودیت های آغاز زندگی ارتباط دارد.

میثمی افزود: اینکه چگونه این مشــوق ها می تواند 
به افزایش فرزندآوری منجر شــود به این بستگی 
دارد که بنیان های اقتصادی و اجتماعی فراهم شود، 
اما اگر این هــا فراهم نباشــد نمی توانیم به اهداف 

خود برسیم.
مشوق های سطحی فرزندآوری

وی یادآور شد: در برخی موارد دیگر به نظر می رسد 
این مشوق ها چندان عمیق دیده نشده است و نیاز به 
تعمق بیشتری دارد، مثلا اینکه افراد برای فرزندآوری 
اتومبیل بدون نوبت بگیرند باید شــرایط صنعتی و 

اقتصادی هم در نظر گرفته شود.
این پزشک اجتماعی بیان کرد: تجربه این را داریم که 
تسهیلات به افرادی که به آن نیازمند هستند نمی رسد 
وقتی ایــن موارد وجــود دارد این سیاســت های 
تشویقی برای فرزندآوری به نظر می رسد منجر به 

ارتقای فرزندآوری شود.
وی تأکید کرد: مهمترین رویکرد ایجاد اشتغال پایدار 
مبتنی بر اصول توسعه است. افراد باید احساس کنند 
که امنیت شغلی داشته و خود مولد هستند، ترجیح 
می دهند فرزندانی داشته و آن ها نیز این مسیر را ادامه 
دهند. اما اگر روند غیر از این باشد افراد انگیزه های 
خود برای تشکیل زندگی و در نتیجه فرزندآوری را 

از دست می دهند.

مشوق های سطحی اقتصادی تا نگرانی پزشکان

افزایش فرزند آوری در سایه حذف غربالگری!

گزیده اخبار

معاون امور زنان و خانواده رئیــس جمهور گفت: به افراد 
مجرد و ازدواج نکرده روستایی که متولد دهه ۶۰ باشند و تا 
پایان سال ۱۴۰۰ ازدواج کنند، تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی 
ازدواج اختصاص می یابدبه گزارش اقتصادســرآمد، انسیه خزعلی، 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهــور امروز جمعه با حضور در 
کلانتری ۳۴ بانوان مشــهد، ضمن بازدید از ایــن کلانتری، در جریان 
فعالیت تنها کلانتری بانوان کشور قرار گرفت.وی در حاشیه این بازدید با 
بیان این که ساختار حضور و فعالیت زنان در کلانتری ها نیازمند بازنگری 
اســت، اظهار کرد: این بازنگری باید با توجه به نقش بانوان در زندگی 
انجام شود تا بین حضور آنان در محل کار و انجام وظایف همسری و 
مادری هماهنگی لازم ایجاد شــود.وی با تأکید بر این که باید شرایط 
مناسبی برای مادران باردار و شــیرده در بازداشتگاه موقت زنان فراهم 
شود، ادامه داد: لازم است در حوزه کلانتری زنان، نیروی انسانی بیشتر 
جذب و ســاختار خاص حضور آنان در محیط کار فراهم شودمعاون 
امور زنان و خانواده رئیس جمهور در ادامه بازدیدهای خود در مشهد، 
در حاشیه بازدید از یک کارگاه تولید عسل و گیاهان دارویی در روستای 
پیوه ژن مشهد، به نگاه ویژه رئیس جمهور به روستاها و توسعه اشتغال 
در این مناطق اشاره کرد و گفت: هدف از اتخاذ این سیاست، ایجاد بستر 
مناسب برای مهاجرت معکوس از شــهرها به روستاها است.وی پس 
از گفت وگو با فعالان روســتایی در پیوه ژن، به روستای برج از توابع 
شهرســتان زبرخان رفت و در جمع اهالی این روســتا، از اختصاص 
تسهیلات به مجردان دهه شصتی برای تشکیل زندگی خبر داد و بیان 
کرد: به افراد مجرد و ازدواج نکرده روستایی که متولد دهه ۶۰ باشند و 
تا پایان سال ۱۴۰۰ ازدواج کنند، تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی ازدواج 
اختصاص داده می شود.خزعلی خاطرنشان کرد: دختران پیش از ازدواج 
باید دوره های مهارتی را فرابگیرند تا ازدواج موفقی داشته باشند و از 
آسیب هایی همچون طلاق جلوگیری شود.وی با تأکید بر این که دختران 
پیش از ازدواج باید به بلوغ فکری رسیده باشند تا زندگی زناشویی آنان 
منجر به طلاق و از هم پاشیدگی خانواده ها نشود.معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده به نقش بانوان در اشتغال روستایی اشاره کرد و 
گفت: توانمندی های بخش کشاورزی و صنعتی روستای برج قابل توجه 
است که این توانمندی می تواند این روستا را به منطقه ای نمونه برای بهتر 
زندگی کردن جوانان تبدیل شودوی با اشاره به انعقاد تفاهمنامه معاونت 
امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری با وزارت جهاد کشاورزی در 
زمینه توسعه کشــاورزی و صنایع تبدیلی، خاطرنشان کرد: در قالب 
این تفاهمنامه، ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات برای بانوان روستاهای این 
منطقه در نظر گرفته شده که علاوه بر آن، راه اندازی ۲۰۰ صندوق خرد 

روستایی ویژه زنان هدف گذاری شده است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی تسخیر سفارت آمریکا 
در ۱۳ آبان را انقلاب دوم خواند و اعلام کرد که ذخایر 
اورانیوم ۲۰ درصد کشــور از ۲۱۰ کیلو عبور کرده و 
تاکنون نیز ۲۵ کیلو اورانیوم ۶۰ درصد تولید شده است.به گزراش 
اقتصادسرآمد، نمایشگاه دســتاوردهای صنعت هسته ای کشور 
تحت عنوان نمایشگاه در مسیر پیشــرفت با حضور سید محمد 
حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور، بهروز کمالوندی معاون 
امور بین الملل، حقوقی و مجلس و سخنگوی سازمان انرژی اتمی، 
جمعی از نمایندگان مجلس از جمله مجتبــی ذوالنوری، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، اساتید دانشگاه ها، 
جمعی از دانشــجویان و بســیجیان و نیز با حضور فرزند شهید 
فخری زاده و فرزند شهید علیمحمدی در مرکز شهید فخری زاده 
مجتمع ۱۳ آبان سازمان بسیج دانشجویی) لانه جاسوسی( افتتاح 
شد.کمالوندی در بخشــی از این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و 
عظمت شهدای اسلام، انقلاب، حرم و شهدای هسته ای و در صدر 
آنها شهید فخری زاده، به تاریخچه ای از مبارزات پیش از انقلاب 
پرداخت و تسخیر سفارت آمریکا در ۱۳ آبان را انقلاب دوم خواند 
که باعث شکوفایی در کشور شده است.وی با اشاره به سابقه ۴۰ 
ساله در حوزه دیپلماتیک بین المللی افزود: سلطه ای که آمریکا به 
دنبال آن بود، نه تنها امروز کنار رفته است بلکه روز به روز در حال 
افول اســت. آمریکا امروز بیش از یک تصویر نیست. مولفه های 
قدرت در این کشور ضعیف تر و کشوری انقلابی مثل جمهوری 
اسلامی در این مولفه ها قوی تر شده اســت.کمالوندی بیان کرد: 
کشــورمان در مولفه های قدرت نرم دســت برتر را دارد. قدرت 
کشــوری که با انگیزه ایمان در پی اهدافش است قابل مقایسه با 
کشوری که با هدف مادی کاری را انجام می دهد نیست.سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: تسخیر لانه جاسوسی حرکتی 
علیه نظام سلطه بود. این سلطه نمادی بود که باید کنار می رفت. 
امروز نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای کشور نمونه هایی از 
تلاش های جوانان باانگیزه جهادی است که در این صنعت گاهی 
تا سه شیفت کار می کنند. ما دستاوردها و توانمندی هایی داریم که 
در کشور دیگری وجود ندارد. متاســفانه غالباً درباره غنی سازی 
و سانتریفیوژها صحبت شده اســت، در حالی که در بخش "غیر 
انرژی" دستاوردهای زیادی داریم.کمالوندی ادامه داد: دوتره ها که 
قیمت یک میلی گرم برخی از آنها به ده ها هزار دلار می رسد و به ما 
نمی دادند و اکنون ۱۵۰ نوع دوتره تولید می کنیم، کیت غربالگری 
نوزادان تازه متولد شده که از طریق آن می توان وجود بیش از ۱۰۰ 

نوع بیماری را تشخیص داد. 

رایزن ســابق بازرگانی ایران در افغانســتان گفت: منتظر 
هستیم که ببینیم بخش سیاســی چه اقدامی در افغانستان 
انجام می دهد اما بخش تجــاری طبق روال قبلی در حال 
انجام وظیفه خود اســت به گزارش اقتصادســرآمد، هر چند اقتصاد 
افغانستان در طول سال های گذشــته تحت تأثیر جنگ های داخلی و 
مشکلات گسترده با محدودیت های جدی مواجه بوده اما همچنان این 
کشور به عنوان یکی از اصلی ترین اهداف صادراتی ایران، می تواند در 
آینده نقشــی کلیدی در واردات کالاهای ایرانی داشته باشدافغانستان 
در سال های گذشته توانسته رشــد مثبت اقتصادی خود را حفظ کند 
و همچنین نرخ تورم پایین در این کشــور نشان دهنده ثبات نسبی در 
شرایط اقتصادی این همسایه شرقی کشور است.ایران در طول سال های 
گذشته توانســته نقش خود به عنوان اصلی ترین تأمین کننده کالا در 
افغانســتان را حفظ کند. ترکیب صادراتی ایران به افغانستان در سال 
۱۳۹۹ نشان می دهد که چدن، آهن و فولاد اصلی ترین گروه صادراتی 
ایران به این همسایه شرقی بوده است و در رتبه های بعدی، شیشه، مواد 
پلاستیکی، فراورده های سبزیجات و میوه، قلع و غلات قرار دارنددر 
آمارهای صادراتی به تفکیک کالا نیز میله های آهنی، شیرینی، سیب تازه، 
سیب زمینی، رب گوجه فرنگی و کف پوش های غیر مخملی بالاترین 
رتبه ها را به خود اختصاص داده اندهمچنین بررسی های صورت گرفته 
از آمارهای گمرک ایران نشان می دهد که صادرات به افغانستان در نیمه 
نخست امسال ۲ میلیون و ۵۱۶ هزار تن به ارزش ۹۹۹ میلیون دلار بوده 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد در وزن و به لحاظ 
ارزشی حدود ۱۰ درصد کاهش داشته اســت.محمدمهدی جوانمرد 
قصاب رایزن سابق بازرگانی ایران در افغانستان در گفت و گو با مهر در 
مورد وضعیت تجارت با افغانستان، اظهار کرد: هر چه استقرار دولت 
مرکزی فراگیر در افغانستان زودتر انجام و امنیت بیشتر شود هم تجارت 
در افغانستان راحت تر خواهد بود و هم گسترش بازار به راحتی انجام 
می شود.وی افزود: فعلًا وضعیت در حالت بینابینی قرار گرفته، تجارت 
انجام می شود اما تجار دلهره از خرابی دارند؛ در مورد اینکه چه اتفاقی 
می افتد همه ما منتظر هســتیم که ببینیم بخش سیاســی چه اقدامی در 
افغانستان انجام می دهد اما بخش تجاری طبق روال قبلی در حال انجام 
وظیفه خود است.جوانمرد گفت: فقط بحث مالی و بسته بودن بانک ها 
و نقل و انتقالات پول در کشور افغانستان، همه تجارت در این کشور و 
اقتصاد افغانستان را دچار مشکل کرده است. بانک ها بسته هستند و نقل 
و انتقال حتی برای تجار افغانستانی نیز سخت شده است؛ البته بیشتر 
فعالیت های تجاری از طریق صرافی ها انجام می شد اما صرافی هم به 
نوعی به سیستم بانکی وصل بودند و این التهاب بازار، روی عملکرد 

صرافی ها نیز تأثیر گذاشته است.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور مطرح کرد؛

 اختصاص وام ۱۰۰ میلیونی ازدواج
 به دهه شصتی های روستایی 

سخنگوی سازمان انرژی اتمی 

 ذخایر اورانیوم 2۰ درصد 
از 2۱۰ کیلو عبور کرد

رایزن سابق بازرگانی ایران در افغانستان 

تجارت با افغانستان در حالت 
عادی قرار دارد


